
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

 

 

CENTRO DI RISORSA 

 

SOC Risorse Economiche 
 

 
 
 

N° 84 DEL 17/08/2020 
 

 
 
 

OGGETTO: 
 

 

TD MEPA N. 1352554 - AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 4 

RILEVATORI PORTATILI VOC (COMPOSTI ORGANICI VOLATILI) ALLA DITTA 

ION SCIENCE ITALIA SRL. CIG:83666000BD.  
 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 
(Roberto Visintin ) 

 
 

preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 

 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 

Daniela Delorenzi Roberto Visintin 

 

 



VISTI: 
-  la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 

dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 
 il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 Luglio 2015; 
  il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 

per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 
  il Decreto del Direttore Generale n.127 del 20 Dicembre 2019 di adozione del Programma, 
del bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2020 e triennali 2020-
2022, dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 

approvato dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 518 del 03 aprile 2020; 
 il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 
 il Decreto del Direttore Generale n. 10 del 11 febbraio 2020 avente ad oggetto 

“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2020”; 

 

VISTO il D. Lgs.50/2016 e s.m.i.; 
 
VISTA la richiesta di approvvigionamento n. 462 “Acquisto di n. 4 rilevatori portatili VOC 
(composti organici volatili)”, approvata dal Responsabile della Struttura S.O.C. Sistemi di 

Gestione Integrati in data 30/06/2020; 
 
DATO atto che nel Programma annuale 2020 e triennale 2020-2022, adottato con Decreto 
del Direttore Generale n.127 del 20 Dicembre 2019, tra l’elenco dei beni e delle attrezzature 
di cui si è previsto l’acquisto nell’anno 2020 è presente il seguente investimento: “n. 4 

rilevatori portatili Composti Organici Volatili (VOC)”, per un importo presunto di € 21.228,00 
(IVA inclusa) e “n. 4 battery pack assembly, per rilevatore portatile VOC” per un importo 
presunto di € 622,00 (IVA inclusa); 
 
CONSIDERATO che la ditta Ion Science Italia Srl, in seguito ad un’indagine informale di 

mercato, si è resa disponibile alla fornitura della strumentazione in argomento, che risulta 
avere caratteristiche tecniche adeguate rispetto le esigenze dell’Amministrazione; 
 
ATTESO che con determinazione del Responsabile del Centro di Risorsa “SOC Risorse 
Economiche” n. 72 del 10/07/2020 si è dato avvio, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) e 

comma 6, del D. Lgs. 50/2016 e del Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di 
servizi e forniture stipulati da ARPA FVG, ad una procedura volta all’affidamento della 
fornitura, mediante affidamento diretto; 
 
RICORDATO che sul Mepa è stata caricata la Trattativa Diretta n. 1352554 espletata con la 

ditta Ion Science Italia Srl; 
 
VISTA l’offerta economica pervenuta, pari a complessivi € 17.910,00 (IVA esclusa);  
 



DATO atto che, trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ai 40.000,00 €, per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute 
nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 

 
DATO atto, altresì, che per l’affidamento in argomento il Responsabile dell’Esecuzione 
Contrattuale è il dott. Ballaben Enrico;

 
DETERMINA 

 
 
Per le motivazioni indicate in premessa, 
 

1) di affidare la fornitura di n. 4 rilevatori portatili VOC, completi di 4 battery pack assembly, 

alla ditta Ion Science Italia Srl, avente sede legale in via Emilia n. 51/c - 40011 Anzola 
dell’Emilia (BO), per l’importo complessivo di € 17.910,00 (IVA esclusa);    

2) di dare atto che la spesa complessiva farà carico al conto: 020.400.0010 “Attrezzature 
sanitarie” del bilancio di competenza. 

 

 
 
 
 

 

 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 

 
 
 



 Atto n. 84 del 17/08/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: ROBERTO VISINTIN

CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P

DATA FIRMA: 17/08/2020 09:28:49

IMPRONTA: 61141E2984717B122A19B0DB2EB15F66ED773E50FB331A37D110CD5699C5A792

          ED773E50FB331A37D110CD5699C5A79296232F59AA1F5BA78219048ED6B2CF8B

          96232F59AA1F5BA78219048ED6B2CF8B7C0909BCB9E11ECA170FB8EB1A3D5705

          7C0909BCB9E11ECA170FB8EB1A3D57050031D77021ABF6C41246F51F62BB103B


